
４福薬業発第２１２号 

令 和 ４ 年 ８ 月 ４ 日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常 務 理 事  田 城 涼 子 

 

福岡県の発熱外来における抗原定性検査キットの配布について 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

福岡県の発熱外来における抗原定性検査キットの配布等に関する取り組みに

ついてお知らせいたします。 

福岡県では、配布センターを通してのみ抗原定性検査キットが配布されるこ

とになりました。薬局および公共機関において検査キットの無料配布は行われ

ませんのでご了承のほど、よろしくお願いいたします。 

会務ご多用のところ恐縮ですが、貴会会員にご周知くださいますようお願い

申し上げます。 

 

 

会員薬局各位 

上記の通り、福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせいたします。 

抗原定性検査キットの配布については、別添えが届いております。 

宗像薬剤師会HP → 新型コロナウイルス感染症関連 →医療用抗原検査について 

に、掲載していますので各自確認をお願い致します。 

8月 4日 一般社団法人 宗像薬剤師会 


